
D.R.S. n. 6744

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, 

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA

Servizio 5 – Qualità Marketing e Brand Sicilia

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il decreto del Presidente della Regione Siciliana 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento del governo e dell’amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10;

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 – Legge di stabilità regionale 2024-2026;

VISTA    la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 – Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il  
triennio 2024-2026;

VISTA   la deliberazione n. 15 del 22/01/2024 della Giunta Regionale “Bilancio di previsione della 
Regione Siciliana per il triennio 2024/2026. D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 - 9.2. 
Approvazione del  Documento tecnico di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale  e 
Piano degli indicatori”;

VISTO   il  decreto del  Presidente  della Regione Siciliana 13 febbraio 2023,  n.  444,  con il  quale  in 
esecuzione  della  deliberazione  n.  91  del  10/02/2023  è  stato  conferito  l’incarico  di  Dirigente 
Generale del Dipartimento regionale dell’Agricoltura al dott. Dario Cartabellotta;

   VISTO     il D.D.G. n. 2104 del 16-05-2023 con il quale è stato conferito al dott. Fabio Leone l'incarico di 
Dirigente del Servizio 5 “Qualità e Marketing Brand Sicilia” presso il Dipartimento Regionale 
dell'Agricoltura;

VISTA   la Legge Regionale 12 Agosto 2024,  n 25  – “Interventi Finanziari Urgenti” e, in particolare, 
l’articolo  37  recante  “Contributi  straordinari  per  la  valorizzazione  dell’Agricoltura  e  della  
Zootecnia ”;

CONSIDERATO  che il  comma 3 del  citato articolo 37 della  legge regionale  12 Agosto 2024,  n  25, 
prevede che le modalità di attuazione delle disposizioni di cui ai commi 1 e 2 dello stesso articolo  
siano determinate con decreto del Dirigente Generale del Dipartimento dell’Agricoltura;

VISTO    il decreto del Dirigente Generale n. 6166 del 28 Agosto 2024 con cui sono approvate le modalità  
per l’erogazione e la rendicontazione dei contributi di cui all’articolo 37 della legge regionale 12 
Agosto 2024, n. 25, con i relativi allegati di modulistica;

VISTA    la nota prot. n. 30591 del 28/08/2024 con la quale è stata affidata al Dr. Fabio Leone dirigente 
responsabile del Servizio 5 del Dipartimento regionale dell’Agricoltura la gestione del  capitolo 
140024 “Art. 37 Contributi straordinari per la valorizzazione dell’agricoltura e della zootecnia”;

VERIFICATE  le  risorse  disponibili  sul  capitolo  140023  del  Bilancio  della  Regione Siciliana,  rubrica 
Assessorato  regionale  dell’Agricoltura,  dello  Sviluppo  Rurale  e  della  Pesca Mediterranea – 
Dipartimento regionale dell’Agricoltura – esercizio finanziario 2024 – Cod. SIOPE: 
U.1.04.01.02.001;

 CONSIDERATO che al comma 2 della Legge Regionale n.25, è stata assegnata la spesa di   € 49.000,00 in 
favore dell’ Associazione La Piana D’Oro, per la realizzazione della manifetsazione “Sfincione 
Fest 2024”; 

VISTA   l’istanza di contributo  presentata dall’  Associazione  La  Piana  D’Oro,  a  firma  del  legale 
rappresentante dell’associazione Michele Balistreri, con sede legale in via Fricano, 7 – cap 90011 
– Palermo, codice fiscale/partita IVA 90017930828, del 12.09.2024 ed assunta al protocollo in 
data 16.09.2024 al n. 165897, ed il relativo quadro economico di € 49.000,00 per la realizzazione 
della manifestazione “Sfincione Fest  2024” che si svolgerà a Bagheria dal 22 al 24 novenbre 2024; 



RITENUTO quindi, di dover  procedere all’impegno della somma di euro 49.000,00  sul capitolo 140024 
del Bilancio della Regione Siciliana, per l’anno 2024 - contributo straordinario in favore dell’ 
Associazione La Piana D’Oro per la realizzazione della manifestazione “Sfincione Fest 2024”; 

VISTO     il DURC online ovvero dichiarazione sostitutiva di certificazione in cui il legale rappresentatnte  
dichiara che l’Associazione non ha collaboratori o dipendenti e quindi non è tenuta a versamenti  
INPS ed INAIL;  

VISTA     la legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, articolo 68;

CONSIDERATO che ai sensi del comma 6 dell'art. 98 della L.R. 9 del 07 maggio 2015 il presente 
provvedimento è soggetto alla pubblicazione, per esteso, sul sito internet della Regione 
Siciliana, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione, a pena di 
nullità dello stesso e ai sensi dell'art. 18 del D.L. 22/06/2012 n. 83 e l'art. 37 del D.lg. n. 
33 del 14/03/2013;

a termini delle vigenti disposizioni
DECRETA

ART.  1)    Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto.

ART. 2)    E’ impegnata la somma di euro 49.000,00  in favore dell’ Associazione La Piana D’Oro 
con sede legale in via Fricano, 7 – cap 90011 – Bagheria, codice fiscale/partita IVA 
90017930828, per  la  realizzazione  della  manifestazione   “Sfincione  Fest  2024” in 
programma a Bagheria dal 22 al 24 novembre 2024.

ART. 3)   La predetta somma graverà sul capitolo 140024  del Bilancio della Regione Siciliana, 
rubrica  Assessorato  regionale  dell’Agricoltura,  dello  Sviluppo  Rurale  e  della  Pesca 
Mediterranea – Dipartimento regionale dell’Agricoltura – esercizio finanziario 2024 – 
Cod. SIOPE: U.1.04.04.01.001;

ART.  4)   Le  attività  oggetto  del  contributo  dovranno  essere  avviate,  concluse  e  rendicontate 
comunque entro l’anno 2024;

 ART.  5)   Ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on-line previsto dal comma 6 art. 
98 della L.R. n.9 del 07/05/2015, il presente provvedimento è trasmesso al responsabile 
della pubblicazione sul sito istituzionale;

ART. 6)  Il presente provvedimento sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la 
registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9 e tutti 
gli adempimenti di competenza ed avrà efficacia soltanto ad avvenuta registrazione da 
parte di detto organo di controllo.

             Palermo li 20.09.2024

                                                                                          Il Dirigente del Servizio 5

                                                                                                 Dott. Fabio Leone


	ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA
	Servizio 5 – Qualità Marketing e Brand Sicilia

		2024-09-20T12:48:14+0200
	FABIO LEONE




